RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 005/24 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 028/24 - 15/04/2024 - AMERICA 50 X FORTALEZA 50 - JOGO 23 -

(CINQUENTÃO) EDUARDO FABIANO BARRETO LEMOS - Pena de 80 dias de acordo com

Art. 78 CDE. Entretanto, em virtude do Artigo 59 alínea b do CDE, a pena do atleta fica

reduzida para 40 dias, a partir da divulgação do resultado inicial em 19/04/2024.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 25/04/24, 19h26.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 004/24 (FUTSAL)

3- Seguem resultado do julgamento:

Processo 024/24 - 11/04/2024-   PRIMAVERA X EXCADARIA - JOGO 20 - (LIVRE OURO)

ALYSSON DOURADO SOUSA  - (EXCADARIA) - Pena de 02 jogos de acordo art. 68 letra A

CDE.

FELIPE DE JESUS MORAES JUNIOR REAL VASMEN Livre EXPULSÃO 3184 22 13/04/2024

- Pena de 01 jogo de acordo artigo 67 CDE.

HUDSON JOSE SILVA PEREIRA PRIMAVERA Livre EXPULSÃO 3185 25 16/04/2024 - Pena

de 01 jogo de acordo artigo 67 CDE.

LUCIANO PORTO NASCIMENTO FORTALEZA Livre EXPULSÃO 3188 25 16/04/2024 -

Pena de 01 jogo de acordo artigo 67 CDE.

SAMUEL DE JESUS EXCADARIA Livre EXPULSÃO 3189 - Pena de 01 jogo de acordo artigo

64 CDE.

4- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 19/04/24, 14h10.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 003/24 (FUTSAL)

5- Seguem resultado do julgamento:

Processo 020/24 - 02/04/2024-   NAC 40 X NACIONAL 40 - JOGO 38 - (QUARENTÃO)

ALEX SANDRO COSTA FROZ  - (NAC 40) Pena de 02 Jogos de acordo com artigo 68 item

B do CDE.

ANDREA MATOS DE CARVALHO APCEFMA FEMININO EXPULSÃO 3182 39 02/04/2024 -

Pena 01 jogo de acordo art 64 CDE.

ANTONIO JOSE COSTA RODRIGUES FILHO EXCADARIA Quarentão EXPULSÃO 3177 30

24/03/2024 - Pena 01 jogo de acordo art 64 CDE

ANTONIO MARCOS ALVES MATOS PRIMAVERA Quarentão EXPULSÃO 3174 42

07/04/2024 - Pena 01 jogo de acordo art 64 CDE

EDUARDO ROGERIO RAPOSO BUNA SÃO LUÍS Quarentão EXPULSÃO 3181 32

25/06/2024 - Pena 01 jogo de acordo art 67 CDE.

FERNANDO COELHO LIMA REAL VASMEN Quarentão EXPULSÃO 3175 36 01/04/2024 -

Pena 01 jogo de acordo art 64 CDE

FLAVIO FRANCISCO DE ASSIS LOBATO REIS FLUMINENSE Quarentão EXPULSÃO 3176 10

14/03/2024 - Pena 01 jogo de acordo art art 64 CDE

GUILHERME MOREIRA CORREA (G) ROMA Livre EXPULSÃO 3168 15 23/03/2024 - Pena

01 jogo de acordo art 67 CDE.

JOAO VICTOR MONTELES DA SILVA UNIAO Livre EXPULSÃO 3173 28 17/03/2024 - Pena

01 jogo de acordo art 67 CDE.

JORGE HENRIQUE RIBEIRO DE ARAUJO FILHO (G) BARCELONA Quarentão EXPULSÃO

3169 22 06/04/2024 - Pena 01 jogo de acordo art. 64 CDE.

LUCAS ROBERTO BORGES ALVES NAC Livre EXPULSÃO 3180 40 02/04/2024 - Pena de

01 jogo de acordo art 67 CDE

MARK ALDREN CHAGAS SILVA (GOL) REAL MADRID Quarentão EXPULSÃO 3178 12

19/03/2024 - Pena de 01 jogo de acordo Art 64 CDE

VICTOR MANOEL DA SILVA FREIRE (G) REAL MADRID Livre EXPULSÃO 3172 - Pena de

01 jogo de acordo art 64 CDE

6- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 13/04/24, 14h46.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 002/24 (FUTSAL)

7- Seguem resultado do julgamento:

Processo 007/24 - 12/03/2024-   LIVERPOOL X REAL MADRID 40 - JOGO 23 -

(QUARENTÃO) ITAANDERSON BALDEZ DE SOUSA - (LIVERPOO ) - Pena de 3 jogos de

Acordo com Art. 67 item II CDE - REPLICA.

Processo 008/24 - 12/03/2024-   LIVERPOOL X REAL MADRID 40 - JOGO 23 -

(QUARENTÃO) MARCELO PENHA CALDAS  - (REAL MADRID 40 ) - Pena de 2 jogos de

Acordo com Art. 67 item II CDE - REPLICA.

Processo 011/24 - 16/03/2024-   EGGOS RED BULL X ROMA - JOGO 13 - (LIVRE PRATA)

CLEON ESTACIO SILVA E SILVA - (EGGOS RED BULL ) - Pena de 2 jogos de Acordo com

Art. 69 CDE. - REPLICA

8- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 22/03/24, 19h50.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 001/24 (FUTSAL)

9- Seguem resultado do julgamento:

Processo 005/24 - 29/02/2024-   ARGENTINA X CRUZEIRO - JOGO 06 - (CINQUENTÃO)

WALAS MACHADO AZEVEDO - (CRUZEIRO) PENA: 01 jogo de acordo com Art. 68 CDE.

Processo 006/24 - 25/02/2024-   ROMA X ARGENTINA - JOGO 02 - (CINQUENTÃO)

LUIZ PAULO MOURA LIMA - ( ROMA ) PENA: ARQUIVADO

Processo 003/24 - 27/02/2024-   RIVER X INTERNACIONAL - JOGO 05 - (LIVRE PRATA)

ARTUR FERNANDO SILVA MORAES - (RIVER) PENA : 01 jogo de acordo com Art. 68 CDE.

HYASMIN GEORGINA GOMES DA SILVA - NACIONAL_FC Feminino - DATA: 26/02 - pena 01 jogo

de acordo art. 67 CDE

HILTON NOGUEIRA JUNIOR REA MADRID Livre - DATA: 21/02 - pena 01 jogo de acordo art. 67

CDE

PAULO VICTOR DOS SANTOS MORAIS KSW Livre - DATA: 27/02 - pena 01 jogo de acordo art. 67

CDE

10- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 08/03/24, 15h46.